
Instellen parkeerregulering blauwe zone,

parkeerverbod en aanwijzing

gehandicaptenparkeerplaatsen

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leek

Overwegende dat

-in het kader van de regulering van de parkeerdruk rondom het gemeentehuis in Leek het gewenst is

om een aantal verkeersmaatregelen toe te passen;

- een toename van de parkeerdruk leidt tot overlast en irritatie van de gebruikers;

- wij bereid zijn om het semiverharde terrein (evenemententerrein) naast het gemeentehuis aan te

passen en te verbeteren, zodat het aantrekkelijker wordt om het hele jaar door hier te parkeren;

- naast deze maatregelen wij een parkeerduurregeling (blauwe zone) van twee uur voor de parkeerruimte

naast het gemeentehuis en achter en naast het pand van de Oude Ulo willen instellen gedurende de

werkdagen (van maandag tot en met vrijdag)

- wij in de blauwe zone ten behoeve van mindervaliden twee gereserveerde gehandicaptenparkeerplaat-

sen tegenover de centrale ingang van het gemeentehuis en twee gereserveerde gehandicaptenparkeer-

plaatsen nabij de dienstingang (achterzijde gemeentehuis) willen aanwijzen;

- wij tevens bereid zijn om een parkeerverbod in te stellen op de noordelijke parallelweg van de Tolber-

terstraat tussen de Oude Ulo en de rotonde Euroweg/Midwolderweg om het parkeren hier tegen te

gaan;

- overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de Politie Noord-Nederland;

- de politie per e-mail van 12 oktober 2018 heeft aangegeven in te stemmen met het maatregelenpakket

mits er voldoende parkeerplaatsen beschikbaar zijn en de handhaving van de verkeersmaatregelen

door middel van de inzet van bijzondere opsporingsambtenaren (BOA's) van de gemeente Leek

plaatsvindt;

- aan beide voorwaarden wordt voldaan door het evenemententerrein naast het gemeentehuis beter

uit te rusten voor intensiever parkeren en de controle op de handhaving mee te nemen in het werkover-

zicht van de gemeentelijke BOA's;

gelet op het bepaalde in artikel 2, lid 1 sub c en d en lid 2 sub a van de Wegenverkeerswet, artikel 12,

sub a en sub b en artikel 18 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

 

BESLUIT

 

1.  a. tot het instellen van een parkeerduurregeling (blauwe zone) naast het gemeentehuis en achter en

naast het pand van de Oude Ulo te Leek tijdens werkdagen (maandag tot en met vrijdag) van 07.00 tot

18.00 uur.

b. tot het instellen van een parkeerverbod aan beide zijden van de noordelijke parallelweg van de Tol-

berterstraat, tussen het pand van de Oude Ulo en de rotonde Euroweg/Midwolderweg te Leek.

c. tot het instellen van vier gehandicaptenparkeerplaatsen, waarvan twee vakken tegenover de centrale

ingang van het gemeentehuis (binnen de blauwe zone) en twee in de nabije omgeving van de dienstin-

gang van het gemeentehuis.

Nr. 62852

STAATSCOURANT 5 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 62852 5 november 20181



d. Door plaatsing van het bord E10 RVV 1990 (Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990) met

een maximale parkeerduur van 2 uur met een onderbord met de tekst 'maandag t/m vrijdag 07.00 uur-

18.00 uur'.

e. Door de plaatsing van bord E6.

f. Door de plaatsing bord E1 RVV 1990 (zonaal).

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag nadat deze bekendgemaakt is.

3. dat dit besluit kan worden aangehaald als Verkeersbesluit instellen parkeerregulering (blauwe zone)

Gemeentehuis Leek, het aanwijzen van een viertal gehandicaptenparkeerplaatsen en het instellen van

een parkeerverbod aan de noordelijke parallelweg Tolberterstraat tussen het pand Oude Ulo en de ro-

tonde Euroweg/Midwolderweg te Leek.

 

Leek, 18 september 2018

H.J. Morrsink, M. Schomper

locoburgemeester, secretaris

Mededelingen

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u en kunnen andere belanghebbenden binnen een
termijn van zes weken na dagtekening van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het
college van burgemeester en wethouders. Wanneer er sprake is van dringende spoed kunt en niet kan
worden gewacht op de bslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een voorlopige voorziening worden
gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling
Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen, Voor de behandeling van dit verzoek is griffierecht
verschuldigd. Let op: voorwaarde voor het vragen van een voorlopige voorziening is dat er een bezwaar-
schrift is ingediend.

Staatscourant 2018 nr. 62852 5 november 20182


